

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 교통과

부서: 교통과

정책: 대중교통육성 및 안전확보

단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통과	20,727,832	16,236,400	4,491,432
국	133,572		
군	710,000		
도	830,125		
시	19,054,135		
대중교통육성 및 안전확보	20,686,327	16,200,304	4,486,023
국	133,572		
군	710,000		
도	830,125		
시	19,012,630		
사업용 차량관리	14,685,575	9,924,184	4,761,391
국	113,572		
군	110,000		
도	690,125		
시	13,771,878		
공용버스 관리	1,664,626	447,681	1,216,945
국	1,153		
도	176,800		
시	1,486,673		
201 일반운영비	151,939	85,681	66,258
01 사무관리비	42,001	41,941	60
○ 시내버스 시간표 제작 50,000원 * 680매	34,000		
○ 버스지원 심의위원회 참석 수당 110,000원 * 6명 * 1회	660		
○ 교통행정업무추진 운영물품 구입 3,341,000원	3,341		
○ 교통행정 업무추진 야간근무자 급식비 8,000원 * 100일 * 5명	4,000		
02 공공운영비	109,938	43,740	66,198
○ 화물운수사업 업무용 우표 구입 300원 * 10,000매	3,000		
○ 총무계획 차량동원 고지 우표구입	2,100		
- 등기우표 1,900원 * 1,020매	1,938		
- 등기 기본송달료외 추가 수수료 600원 * 270매	162		
○ 터미널 상하수도 요금(정읍,신태인,태인,철보,산외) 50,000원 * 5개소 * 12월	3,000		
○ 터미널 전기요금(정읍,신태인,태인,철보,산외) 50,000원 * 5개소 * 12월	3,000		
○ 공용터미널 화장실 유지(물품구입 및 파손수리 등) 250,000원 * 5개소 * 12월	15,000		
○ 공용터미널 화장실 환경개선(청소)용역(정읍,신태인,태인,철보,산외) 300,000원 * 5개소 * 2회	3,000		
○ 신태인터미널 재난배상책임보험료 300,000원	300		
○ 버스승강장 시설 청소용역 50,000원 * 592개소 * 2회	59,200		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 교통행정 업무용 차량 연료비 지급 300,000원 * 1대 * 12월 ○ 교통행정 업무용 차량 보험료 지급 680,000원 * 1대 ○ 탄소발열벤치 전기요금 103개 * 10,500원 * 12월 ○ 광역버스정보시스템(BIS) 승강장 단말기 전 기요금 10,000원 * 34개소 * 12월 	<p style="text-align: right;">3,600</p> <p style="text-align: right;">680</p> <p style="text-align: right;">12,978</p> <p style="text-align: right;">4,080</p>		
202 여비	2,880	0	2,880
01 국내여비	2,880	0	2,880
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 및 화물담당자 현장출장 20,000원 * 2명 * 6일 * 12월 	2,880		
401 시설비및부대비	1,171,500	362,000	809,500
	도		
	175,000		
	시		
	996,500		
01 시설비	1,170,150	360,650	809,500
<ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 설치 10,000,000원 * 15개소 * 99.1/100 	148,650		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 이설 4,000,000원 * 5개소 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 철거 4,000,000원 * 5개소 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 승강장 노선방향 위치표시 제작 50,000원 * 200개소 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 승강장 일련번호 부착 30,000원 * 600개소 	18,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 노선 안내판 교체 160,000원 * 100개소 	16,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 표지판 신설 및 보수 	26,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 신설 700,000원 * 20개소 	14,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 보수 300,000원 * 40개소 	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 버스승강장 유지보수 	110,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 강화유리 교체 300,000원 * 40개소 	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 유리썬팅 300,000원 * 30개소 	9,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 승강장 의자교체 300,000원 * 30개소 	9,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 승강장 상층부 수리 1,500,000원 * 10개소 	15,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 승강장 누수.균열 수리 1,500,000원 * 20개소 	30,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 승강장 도색 700,000원 * 50개소 	35,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 승강장 시간표 액자틀 제작 130,000원 * 100개소 	13,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내버스 승강장 태양광 조명등 배터리 수리 ('15년 설치) 250,000원 * 50개소 	12,500		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 탄소발열벤치 수리비 500,000원 * 20개소 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○ 신규승강장 설치사업(도 주민참여예산) 12,500,000원 * 20개소 	250,000		
	도		
	175,000		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신태인터미널 부지매입(건물포함) 450,000,000원	시 75,000 450,000		
○ 신태인터미널 시설 현대화사업 30,000,000원	30,000		
○ 샘고을시장(유한당약국) 승강장 시설개선 사업 36,000,000원	36,000		
03 시설부대비	1,350	1,350	0
○ 버스승강장 설치 10,000,000원 * 15개소 * 0.9/100	1,350		
405 자산취득비	8,307	0	8,307
	국 1,153 도 1,800 시 5,354		
01 자산및물품취득비	8,307	0	8,307
○ 여성안심터미널 사업(불법촬영카메라 탐지장비 구입) 769,000원 * 3개소	2,307		
	국 1,153 시 1,154		
○ 버스터미널 폭염 저감설비 지원사업 6,000,000원	6,000		
	도 1,800 시 4,200		
406 기타자본이전	330,000	0	330,000
01 기타자본이전	330,000	0	330,000
○ 샘고을시장(유한당약국) 승강장 시설개선사업(전세보증금) 330,000,000원	330,000		
시내버스 운수업계 운영지원(보조)	6,200,911	3,099,088	3,101,823
	국 45,819 도 409,613 시 5,745,479		
307 민간이전	5,397,179	3,099,088	2,298,091
	도 386,704 시 5,010,475		
09 운수업계보조금	5,397,179	3,099,088	2,298,091
○ 시내버스 적자노선 재정지원금 2,054,641,000원	2,054,641		
	도 386,704 시 1,667,937		
○ 시내버스 벽지노선 손실보상금 1,984,598,000원	1,984,598		
○ 시내버스 단일요금제 보조사업 1,357,940,000원	1,357,940		
402 민간자본이전	803,732	0	803,732
	국 45,819 도 22,909 시 735,004		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 민간자본사업보조(자체재원)	338,095	0	338,095
○ 정읍 시내버스 차고지 시설환경 개선사업 256,190,000원 * 1/2	128,095		
○ 시내버스 대폐차 구입비 지원(19년 차령초과 도래) 30,000,000원 * 7대	210,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	465,637	0	465,637
○ 전기 저상버스 도입 465,637,000원	465,637		
	국 45,819		
	도 22,909		
	시 396,909		
사업용차량 운영지원	5,315,600	5,247,400	68,200
	군 100,000		
	시 5,215,600		
207 연구개발비	60,000	50,000	10,000
01 연구용역비	60,000	50,000	10,000
○ 시내버스 노선 교통량조사 용역 60,000,000원 * 1식	60,000		
307 민간이전	5,255,600	5,197,400	58,200
	군 100,000		
	시 5,155,600		
02 민간경상사업보조	19,000	19,000	0
○ 적자운영 터미널 운영비 보조 19,000,000원	19,000		
09 운수업계보조금	5,236,600	5,178,400	58,200
○ 운수업계(버스, 택시, 화물) 유류세 연동보조 금 4,900,000,000원	4,900,000		
○ 농촌 복지택시(공공형 택시) 임차비용	336,600		
- 고정배치 100,000원 * 12대 * 261일	313,200		
	군 100,000		
	시 213,200		
- 정기운행 150,000원 * 156일	23,400		
영업용 택시 관리	815,236	652,923	162,313
	도 38,662		
	시 776,574		
201 일반운영비	512,162	376,438	135,724
01 사무관리비	509,162	373,438	135,724
○ 법인.개인택시 부제표시 제작 11,000원 * 587대	6,457		
○ 업무용택시(본청, 제2청사) 차량 임차 80,000원 * 5대 * 248일	99,200		
○ 택시 내비게이션 모니터 홍보 광고비 지원 20,000원 * 587대 * 12월	140,880		
○ 택시 네비게이션 모니터 홍보영상물 제작 3,300,000원 * 2회	6,600		
○ 정읍시 농.축산물 브랜드(단풍미인)택시 외 부광고료	220,125		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 광고료 30,000원 * 587대 * 12월 - 스티커 제작 30,000원 * 587대 * 50% ○ 전주택시를 활용한 정읍관광 홍보 <ul style="list-style-type: none"> - 광고료 30,000원 * 80대 * 12월 - 스티커 제작 16,500원 * 2쪽 * 100세트 ○ 택시 감차심의위원회 참석 수당 80,000원 * 5명 * 2회 ○ 운수종사자 친절서비스 교육책자 제작 5,000원 * 600부 	211,320 8,805 32,100 28,800 3,300 800 3,000		
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 정읍 시외버스터미널 택시승강장 전기료 100,000원 * 12월 ○ 택시승강장 비가림시설 청소용역 100,000원 * 9개소 * 2회 	3,000 1,200 1,800	3,000	0
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 법인 및 개인택시 경영평가 실사 20,000원 * 3명 * 50회 	3,000 3,000	3,000	0
307 민간이전	282,074	233,289	48,785
	도 38,662 시 243,412		
02 민간경상사업보조 <ul style="list-style-type: none"> ○ 시민을 위한 교통봉사활동 지원(모범운전자회) 3,500,000원 ○ 내장산콜택시 관제센터 운영비 지원 120,000,000원 	3,500 120,000	92,500	31,000
09 운수업계보조금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 택시요금 카드수수료 지원사업 90,000,000원 ○ 택시요금 카드단말기 통신비 지원 38,874,000 ○ 내장산콜택시 통신비 지원 5,500원 * 450대 * 12월 	158,574 90,000 27,000 63,000 38,874 11,662 27,212 29,700	140,789	17,785
401 시설비및부대비	18,000	18,000	0
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 택시 승강장 유지보수 1,000,000원 * 18개소 	18,000 18,000	18,000	0
버스승강장 태양광조명등 설치사업	200,000	44,000	156,000
	도 8,010 시 191,990		
401 시설비및부대비	200,000	44,000	156,000
	도 8,010		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	191,990		
01 시설비		200,000	44,000	156,000
○ 버스승강장 태양광조명등 설치 2,000,000원 * 100개소		200,000		
	도	8,010		
	시	191,990		
택시 감차지원		158,000	156,000	2,000
	국	49,000		
	시	109,000		
207 연구개발비		28,000	0	28,000
	국	10,000		
	시	18,000		
01 연구용역비		28,000	0	28,000
○ 2019년도 제4차 택시총량 조사용역비 28,000,000원		28,000		
	국	10,000		
	시	18,000		
307 민간이전		130,000	156,000	△26,000
	국	39,000		
	시	91,000		
09 운수업계보조금		130,000	156,000	△26,000
○ 택시 감차 보상금 지급(법인택시 기준 12대) 130,000,000원		130,000		
	국	39,000		
	시	91,000		
농어촌지역 중.고등학생 통학택시사업		75,000	84,000	△9,000
	도	50,000		
	시	25,000		
307 민간이전		75,000	84,000	△9,000
	도	50,000		
	시	25,000		
09 운수업계보조금		75,000	84,000	△9,000
○ 농촌지역 중.고등학생 통학택시 운영(방학기간 제외) 375,000원 * 200일		75,000		
	도	50,000		
	시	25,000		
광역BIS지원사업		63,502	19,292	44,210
308 자치단체등이전		63,502	0	63,502
10 공공관등에대한경상적위탁사업비		63,502	0	63,502
○ 광역버스정보시스템(BIS) 운영 63,502,000원		63,502		
버스승강장 탄소발열 벤치설치사업		157,500	111,000	46,500
	균	10,000		
	시	147,500		
401 시설비및부대비		157,500	111,000	46,500
	균	10,000		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 사업용 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 147,500		
01 시설비		157,500	111,000	46,500
○ 시내버스 승강장 탄소발열벤치 설치	3,150,000원 * 50개소	157,500		
		균 10,000		
		시 147,500		
차로이탈경고장치 장착지원 사업		35,200	32,800	2,400
		국 17,600		
		도 7,040		
		시 10,560		
307 민간이전		35,200	0	35,200
		국 17,600		
		도 7,040		
		시 10,560		
09 운수업계보조금		35,200	0	35,200
○ 차로이탈 경고장치 정착 지원사업	400,000원 * 88대	35,200		
		국 17,600		
		도 7,040		
		시 10,560		
주정차 지도관리		259,268	387,907	△ 128,639
불법 주정차 지도단속		256,808	385,647	△ 128,839
201 일반운영비		150,968	149,007	1,961
01 사무관리비		38,960	36,960	2,000
○ 과태료 부과고지서 구입	100,000원 * 20박스	2,000		
○ 과태료 사전통지서 구입	100,000원 * 20박스	2,000		
○ 과태료 사전통지서용 프린터 토너 구입	146,000원 * 15개	2,190		
○ 과태료 체납고지서용 프린터 토너 구입	250,000원 * 15개	3,750		
○ 교통지도 사무용품	1,480,000원	1,480		
○ 주정차 단속스티커 인쇄	150원 * 10,000매	1,500		
○ 교통질서 홍보물 제작 및 스티커 유인	200원 * 5,000매	1,000		
○ 교통질서 캠페인 현수막 제작	50,000원 * 20매 * 2종	2,000		
○ 주정차 단속카메라 수리	100,000원 * 2대	200		
○ 무전기용 배터리 구입	30,000원 * 10대	300		
○ 명절 비상근무자 급식(설, 추석)	8,000원 * 20명 * 4일 * 2회	1,280		
○ 교통지도 휴일 및 야간근무자 급식	8,000원 * 3명 * 15일 * 12월	4,320		
○ 교통 통제용 라바콘 구입	15,000원 * 180개	2,700		
○ 교통신호봉 구입	20,000원 * 100개	2,000		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 주정차 지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 교통지도관련 물품구입(각종행사,비품) 200,000원 * 4분기	800		
○ 주정차 단속공무원 피복비	9,440		
- 동복 150,000원 * 16명	2,400		
- 하복 140,000원 * 16명	2,240		
- 방한복 300,000원 * 16명	4,800		
○ 교통과 직원 행사 피복비(야광조끼, 우비) 100,000원 * 20명	2,000		
02 공공운영비	112,008	112,047	△39
○ 주정차 위반과태료 사전통보서 및 고지서발 송	30,408		
- 사전통지서 1,900원 * 560건 * 12월	12,768		
- 본 고지서 300원 * 700건 * 12월	2,520		
- 독촉장 1,900원 * 400건 * 12월	9,120		
- 체납독촉장 300원 * 5,000건 * 4월	6,000		
○ 자동차 보험료 500,000원 * 3대	1,500		
○ 주정차 단속 프로그램 유지보수 330,000원 * 12월	3,960		
○ 주정차 PC서버 유지보수비 100,000원 * 12월	1,200		
○ 교통지도 차량유류비 720,000원 * 3대 * 12월	25,920		
○ 교통지도 차량유지관리비(소모품,타이어 등) 200,000원 * 3대 * 12월	7,200		
○ 불법주정차 단속 CCTV 유지관리 2,000,000원 * 13대	26,000		
○ 택시호객 단속용 CCTV 유지관리(시내) 1,500,000원 * 4대	6,000		
○ 차량탑재용 CCTV 유지관리보수 2,250,000원 * 2대	4,500		
○ 주정차 과태료 가상계좌 수수료 50,000원 * 12월	600		
○ 불법 주정차 및 교통민원 응대 핸드폰 요금 60,000원 * 12월	720		
○ 과태료 체납차량 영치시스템 유지보수 4,000,000원 * 1대	4,000		
202 여비	3,840	3,840	0
01 국내여비	3,840	3,840	0
○ 주정차 지도단속 여비 20,000원 * 2명 * 8일 * 12월	3,840		
401 시설비및부대비	102,000	170,400	△68,400
01 시설비	102,000	170,400	△68,400
○ 불법주정차 단속 cctv 렌즈교체(잔다리목사 거리 외 4개소) 7,000,000원 * 5개소	35,000		
○ 불법주정차 단속 안내표지판 설치 300,000원 * 50개	15,000		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 주정차 지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 불법주정차 금지 노면 문자 도색공사 200,000원 * 50개	10,000		
○ 불법주정차금지 차선규제봉 설치 33,000원 * 1,000개	33,000		
○ 태인소재지 교통혼잡 흠잡제 변경설치	9,000		
- 작동시스템 변경설치 550,000원 * 12개소	6,600		
- 일정입력 유지보수등 200,000원 * 12개소	2,400		
사업용차량 지도단속	2,460	2,260	200
201 일반운영비	2,460	2,260	200
01 사무관리비	2,460	2,260	200
○ 자동차관련 법령집 구입 30,000원 * 10권	300		
○ 지도단속 근무자 급식비 8,000원 * 10명 * 20일	1,600		
○ 지도단속 사무용품 56,000원 * 10명	560		
차량 및 건설기계 관리	257,786	343,150	△85,364
자동차, 건설기계 등록	104,261	72,961	31,300
201 일반운영비	85,661	65,861	19,800
01 사무관리비	55,294	36,694	18,600
○ 자동차등록 민원처리 전산용지 유인 20,000매 * 150원	3,000		
○ 건설기계등록 민원처리 전산용지 유인 8,000매 * 150원	1,200		
○ 건설기계 과태료 사전통지서 및 고지서 유인 4,800매 * 100원	480		
○ 자동차검사 과태료 사전통지서 및 고지서 유인 16,800매 * 100원	1,680		
○ 자동차검사 안내엽서 유인 5,000매 * 350원	1,750		
○ 차량 임시번호판 제작 30,000조 * 1,100원	33,000		
○ 차량과태료 업무추진 급식비 8,000원 * 5명 * 60일	2,400		
○ 의무보험과태료 사전통지서 및 고지서 유인 18,150매 * 100원	1,815		
○ 의무보험과태료 업무추진 급식비 8,000원 * 7명 * 2회 * 12월	1,344		
○ 차량등록창구 프린터 토너 구입 5개 * 450,000원	2,250		
○ 차량과태료업무 프린터 토너 구입 5개 * 275,000원	1,375		
○ 자동차관리 메뉴얼 제작 10,000매 * 500원	5,000		
02 공공운영비	30,367	29,167	1,200
○ 차량 및 중기등록창구 공무원 재정보험 가입 100,000원 * 4명	400		
○ 차량등록창구 민원처리 우표구입	8,281		
- 일반 300원 * 3,800매	1,140		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 차량 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 등기 1,930원 * 3,700매 ○ 의무보험업무용 우표구입 - 일반 300원 * 3,840매 - 등기 1,930원 * 3,800매 ○ 체납과태료 고지서 우표구입 ○ 차량등록창구 민원 제증명 신용카드 결제대금 수수료 지급 300원 * 40,000매 ○ 차량등록창구 인원 제증명 신용카드 결제대금 수수료 지급 100,000원 * 12월 	7,141		
202 여비	6,600	3,600	3,000
01 국내여비	6,600	3,600	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 국토교통부 직무교육 여비 400,000원 * 3명 ○ 특별사법경찰관 직무수행 여비 20,000원 * 5회 * 2명 * 12월 ○ 자동차관리사업(매매, 정비, 폐차 등) 업무 추진 여비 20,000원 * 2명 * 75회 	1,200		
405 자산취득비	12,000	3,500	8,500
01 자산및물품취득비	12,000	3,500	8,500
<ul style="list-style-type: none"> ○ 차량등록창구 인증기 구입 2,000,000원 ○ 과태료고지서 우편물 봉합기 구입 10,000,000원 	2,000		
무단방치차량 관리	11,760	10,960	800
201 일반운영비	9,760	9,760	0
01 사무관리비	5,560	5,560	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 차량관리 업무추진 사무용품 구입 272,500원 * 6회 ○ 특사경 업무추진 프린터 토너 구입 175,000원 * 5개 ○ 무단방치 차량 견인료 - 자동차 견인료 75,000원 * 30대 - 이륜차 견인료 40,000원 * 20대 	1,635		
02 공공운영비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 특별사법경찰관 업무추진 전산프로그램 유지보수 900,000원 * 4분기 ○ 특별사법경찰관 업무추진 우표구입 - 일반 300원 * 70매 - 등기 1,930원 * 300매 	3,600		
202 여비	2,000	1,200	800
01 국내여비	2,000	1,200	800
<ul style="list-style-type: none"> ○ 무단방치차량 조사 및 처리 20,000원 * 2명 * 50회 	2,000		
화물자동차 공영차고지 운영 및 관리	141,765	259,229	△ 117,464
101 인건비	112,965	95,185	17,780

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 차량 및 건설기계 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	112,965	95,185	17,780
○ 화물자동차 공영차고지 관리 인부임	107,145		
- 기본급 9,700원 * 11시간 * 365일 * 2회	77,891		
- 명절수당 500,000원 * 3명 * 2회	3,000		
- 정액급식비 90,000원 * 3명 * 12월	3,240		
- 연장근로 및 야간수당 4,850원 * 13시간 * 365일	23,014		
○ 화물자동차 공영차고지 제초 및 풀베기 작업 77,600원 * 5명 * 15일	5,820		
201 일반운영비	28,000	27,000	1,000
01 사무관리비	3,600	3,600	0
○ 화물자동차 공영차고지 근로자 제복 구입 200,000원 * 3인 * 2회	1,200		
○ 화물자동차 공영차고지 운영용품 구입 200,000원 * 12회	2,400		
02 공공운영비	24,400	23,400	1,000
○ 화물자동차 공영차고지 공공요금(전기, 전화, 상수도, CCTV등) 1,500,000원 * 12월	18,000		
○ 화물자동차 공영차고지 시설물 유지보수 200,000원 * 12월	2,400		
○ 주차요금(세외수입) 신용카드 납부 자치단체 부담 수수료 50,000,000원 * 2%	1,000		
○ 화물자동차 공영차고지 수목소득 1,500,000원 * 2회	3,000		
202 여비	800	0	800
01 국내여비	800	0	800
○ 화물자동차 공영차고지 관리 20,000원 * 2명 * 20회	800		
교통안전시설 관리	4,864,898	4,754,263	110,635
균	600,000		
시	4,264,898		
교통정보센터관리	475,090	659,310	△ 184,220
201 일반운영비	471,090	445,310	25,780
01 사무관리비	810	810	0
○ 교통정보센터 운영 용품 구입 810,000원	810		
02 공공운영비	470,280	444,500	25,780
○ 교통신호제어기(연동구간) 전용회선 요금 30,000원 * 64회선 * 12월	23,040		
○ 지능형 교통정보 네트워크장비 유지보수 1,068,000원 * 5개월	5,340		
○ 교통신호기(신호등, 경보등, 경광등) 전기요금 25,000원 * 650개소 * 12월	195,000		
○ 교통정보수집용 CCTV 유지보수 500,000원 * 7대	3,500		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 교통안전시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장마철대비 교통신호기 안전진단 점검수수료 20,000원 * 650개소	13,000		
○ 교통정보시스템 유지보수 19,200,000원 * 12개월	230,400		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○ 교통정보센터 당면업무추진 20,000원 * 2명 * 10일 * 10월	4,000		
어린이 교통공원 위탁운영	69,900	69,900	0
307 민간이전	69,900	69,900	0
05 민간위탁금	69,900	69,900	0
○ 어린이 교통공원 민간위탁금 69,900,000원	69,900		
교통신호 체계 유지	1,462,400	722,400	740,000
201 일반운영비	2,400	2,400	0
01 사무관리비	2,400	2,400	0
○ 교통신호체계 업무추진 급식비 8,000원 * 150일 * 2명	2,400		
206 재료비	110,000	80,000	30,000
01 재료비	110,000	80,000	30,000
○ 교통신호등 유지보수용 물품구입	110,000		
- 신호등 모듈 100,000원 * 500개	50,000		
- 신호등 제어기보드 600,000원 * 50개	30,000		
- 신호등 투광기 500,000원 * 60개	30,000		
401 시설비및부대비	1,350,000	640,000	710,000
01 시설비	1,340,280	635,428	704,852
○ 교통신호기 신규 설치 및 정비 공사	491,436		
- 신호등 70,000,000원 * 6개소 * 99.28/100	416,976		
- 경보등 15,000,000원 * 5개소 * 99.28/100	74,460		
○ 노후 교통신호제어기 교체 10,000,000원 * 10개소 * 99.1/100	99,100		
○ 다기능 무인단속카메라 설치공사 60,000,000원 * 8대 * 99.28/100	476,544		
○ 시각장애인 음향신호 안내표시기 설치공사 1,000,000원 * 100대 * 99.1/100	99,100		
○ 보행신호 잔여시간 표시기 설치공사 500,000원 * 200대 * 99.1/100	99,100		
○ 바닥 보행신호등(LED)설치공사 25,000,000원 * 3개소	75,000		
03 시설부대비	9,720	4,572	5,148
○ 교통신호기 설치 공사	3,564		
- 신호등 70,000,000원 * 6개소 * 0.72/100	3,024		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 교통안전시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 경보등 15,000,000원 * 5개소 * 0.72/100 ○ 노후 교통신호제어기 교체 10,000,000원 * 10개소 * 0.9/100 ○ 다기능 무인단속카메라 설치공사 60,000,000원 * 8대 * 0.72/100 ○ 시각장애인 음향신호 안내표시기 설치공사 1,000,000원 * 100대 * 0.9/100 ○ 보행신호 잔여시간 표시기 설치공사 500,000원 * 200대 * 0.9/100 	540 900 3,456 900 900		
교통안전시설을 유지	1,280,000	1,280,000	0
401 시설비및부대비	1,280,000	1,280,000	0
01 시설비	1,271,684	1,271,324	360
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시군도 차선 도색사업 330,000,000원 * 99.28/100 ○ 읍면소재지 차선 도색사업 300,000,000원 * 99.28/100 ○ 관내 시내 주요도로 노면표시사업 200,000,000원 * 99.28/100 ○ 관내 농어촌도로 차선 도색사업 200,000,000원 * 99.28/100 ○ 교통안전표지판 설치 및 보수 300,000원 * 300개소 ○ 횡단보도 신규 설치사업 <ul style="list-style-type: none"> - 횡단보도 도색 75㎡ * 40,000원 * 10개소 - 인도턱낮추기 16㎡ * 160,000원 * 10개소 - 표지판 설치(주의, 지시) 220,000원 * 2개 * 10개소 ○ 횡단보도 안전등 설치공사 10,000,000원 * 10개소 * 99.1/100 	327,624 297,840 198,560 198,560 90,000 60,000 30,000 25,600 4,400 99,100		
03 시설부대비	8,316	8,676	△360
<ul style="list-style-type: none"> ○ 시군도 차선도색 330,000,000원 * 0.72/100 ○ 읍면소재지 차선도색 300,000,000원 * 0.72/100 ○ 관내 시내 주요도로 노면표시사업 200,000,000원 * 0.72/100 ○ 관내 농어촌도로 차선도색 200,000,000원 * 0.72/100 ○ 횡단보도 안전등 설치공사 10,000,000원 * 10개소 * 0.9/100 	2,376 2,160 1,440 1,440 900		
공영주차장조성	1,200,000	1,720,000	△520,000
	군 600,000 시 600,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	1,720,000	△520,000
	군 600,000 시 600,000		
01 시설비	1,195,680	1,711,576	△515,896

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 교통안전시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도심공영주차장 조성 1,200,000,000원 * 99.64/100	1,195,680		
균	600,000		
시	595,680		
03 시설부대비	4,320	8,424	△4,104
○ 도심공영주차장 조성 1,200,000,000원 * 0.36/100	4,320		
공영주차장 유지관리	377,508	302,653	74,855
101 인건비	152,161	137,640	14,521
04 기간제근로자등보수	152,161	137,640	14,521
○ 주차장 관리 인부임	152,161		
- 기본급 77,600원 * 6명 * 248일	115,469		
- 주휴수당 77,600원 * 6명 * 52일	24,212		
- 명절휴가비 500,000원 * 6명 * 2회	6,000		
- 정액급식비 90,000원 * 6명 * 12월	6,480		
201 일반운영비	92,191	70,777	21,414
01 사무관리비	72,931	53,017	19,914
○ 공영주차장 물품(화장지 등) 구입 300,000원 * 5개소	1,500		
○ 임시무료 공영주차장 토지임차료 18,570㎡ * 270,000원 * 1.3%	65,181		
○ 임시공영주차장 운영물품 구입(제조,제설작업) 50,000원 * 25개소	1,250		
○ 공영주차장 시설물 유지보수 1,000,000원 * 5개소	5,000		
02 공공운영비	19,260	17,760	1,500
○ 유료공영주차장 소규모 보수 유지관리 1,500,000원 * 3개소	4,500		
○ 유료공영주차장 주차관제시설 시스템 유지보수 160,000원 * 3개소 * 12월	5,760		
○ 공영주차장 공공요금(전기,전화,상수도,CCTV 등 4개소) 150,000원 * 5개소 * 12월	9,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○ 교통안전 공영주차장 조성 추진 3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	130,156	90,156	40,000
01 시설비	130,156	90,156	40,000
○ 임시 무료공영주차장 조성 및 유지보수 50,000,000원 * 1식	50,000		
○ 노외 및 노상 주차장 주차라인도색 21,640원 * 1.5㎡ * 1,858면 * 50%	30,156		
○ 임시 무료공영주차장 조성사업 50,000,000원 * 1개소	50,000		

부서: 교통과
 정책: 대중교통육성 및 안전확보
 단위: 보호구역개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보호구역개선사업	100,000	304,000	△204,000
어린이보호구역개선사업	100,000	204,000	△104,000
401 시설비및부대비	100,000	204,000	△104,000
01 시설비	99,100	202,532	△103,432
○ 어린이보호구역 개선사업 10,000,000원 * 10개소 * 99.1/100	99,100		
03 시설부대비	900	1,468	△568
○ 어린이보호구역 개선사업 10,000,000원 * 10개소 * 0.9/100	900		
교통약자 이동권 보장	518,800	486,800	32,000
국	20,000		
도	140,000		
시	358,800		
특별교통수단도입보조	100,000	486,800	△386,800
국	20,000		
도	10,000		
시	70,000		
405 자산취득비	100,000	80,000	20,000
국	20,000		
도	10,000		
시	70,000		
01 자산및물품취득비	100,000	80,000	20,000
○ 장애인콜택시 구입 47,000,000원 * 2대	94,000		
국	20,000		
도	10,000		
시	64,000		
○ 장애인콜택시 카드결제기 구입 500,000원 * 12대	6,000		
교통약자 이동편의 증진	418,800	0	418,800
도	130,000		
시	288,800		
201 일반운영비	10,800	0	10,800
02 공공운영비	10,800	0	10,800
○ 장애인콜택시 보험 가입 900,000원 * 12대	10,800		
307 민간이전	408,000	0	408,000
도	130,000		
시	278,000		
05 민간위탁금	408,000	0	408,000
○ 장애인콜택시 운영비 408,000,000원	408,000		
도	130,000		
시	278,000		
행정운영경비	41,505	36,096	5,409
기본경비	41,505	36,096	5,409
기본경비	41,505	36,096	5,409

부서: 교통과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	15,465	15,414	51
01 사무관리비	15,465	15,414	51
○ 기본사무관리비 13,065,000원	13,065		
○ 교통행정추진 야간근무자 급식비 2,400,000원	2,400		
202 여비	14,040	14,182	△ 142
01 국내여비	14,040	14,182	△ 142
○ 기본업무 추진여비 14,040,000원	14,040		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○ 부서운영 업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○ 직책급 업무수행경비 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
405 자산취득비	6,000	500	5,500
01 자산및물품취득비	6,000	500	5,500
○ 칼라복사기 구입 6,000,000원 * 1식	6,000		